
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 2/2023 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 1. 6. 2023 v 17.00 hodin v zasedací 

místnosti Městského úřadu Proseč 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 1. června 2023 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 30. 4. 2023 
3. Rozpočtová opatření 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2022 
5. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji“ ve výši 208 250,- Kč na realizaci projektu „Nabíjecí stanice pro 
elektrokola v Mikroregionu Maštale“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/23/21735 

6. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 390 000 Kč na realizaci projektu 
„Veřejná prostranství, naučné stezky a komunikace v Mikroregionu Maštale“ a schválení 
smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OŽPZ/23/22897 

7. POV 2023 
8. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických informačních 

center v Pardubickém kraji 
9. Žádost členů výjezdové jednotky hasičů Budislav 
10. Cyklo Maštale 2023 
11. Sraz veteránů 
12. Různé 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Vendula Drahošová, Václav Tměj 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2023 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci 
Cyklo Maštale 2023 a pověřuje předsedu podpisem žádosti - splněno 
 



                                                                                                                                           

2 

 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 
2. Hospodaření DSO k 30. 4. 2023 
K datu 30.04.2023 vykazuje sdružení obcí ve svém hospodaření následující skutečnosti: 
příjmy ve výši 706.468,24 / rozpočet po změnách ve výši 2.350 tis. Kč, tj. plnění na 30,1 %, výdaje 
ve výši 1.483.265,47 Kč / rozpočet po změnách ve výši 3.700 tis. Kč, tj. plnění na 40,1 %. 
Příjmy jsou tvořeny z 80 % z přijatých transferů (Neinvestiční dotace od Pardubického kraje ve výši 
53 200 Kč a členské příspěvky ve výši 563 600  Kč) a z 20 % z příjmů z vlastních činností 
(rozhledny, cyklozávody, prodej zboží, reklamní služby, pronájem).  
Do výdajové části rozpočtu se promítá čerpání nákladů spojených: 

 s realizací opravy (dotace od Pkr ve výši 200 tis. Kč, celk. skut. náklady ve výši 449.341 Kč, 
 závod Cyklo Maštale 2023 / doposud čerpáno 228 324,89 Kč, 
 náklady spojené s provozem MMSO – od počátku roku 538.368 Kč (z toho osobní nákl. 313 

384 Kč, služby 46 675,54 Kč,  materiál. nákl. 5.843,80 Kč)  
 náklady spojené s jednotlivými činnostmi DSO / doposud čerpáno 73.510,10 Kč (nákup 

turistického zboží). 
Finanční prostředky na běžných účtech MMSO vykazují k datu 30.04. 2023 zůstatek ve výši    
1 012 282,82 Kč, konečný zůstatek pokladny ve výši 46 863 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 30. 4. 2023. 
 
3. Rozpočtová opatření 
Přijaté dotace od PK na projekt "Nabíjecí stanice pro elektrokola v Mikroregionu Maštale" 208 
250,- Kč. 
Dotace z Programu obnovy venkova 2023 - Veřejná prostranství, naučné stezky a komunikace 390 
tis Kč. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č.1. RO je přílohou k zápisu 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2022 
Valné hromadě svazku obcí Mikroregionu Maštale byl předložen ke schválení „Závěrečný účet 
MMSO za rok 2022“ /viz příloha zápisu/. Jsou v něm shrnuty celoroční výsledky hospodaření 
předchozího roku, které byly přezkoumány kontrolní skupinou z krajského úřadu pod vedením p. 
Evy Baťkové dne 7.9.2022 a 27.4.2023. Závěrem kontroly byl výrok: „Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 2 a §3 z.č. 420/2004 Sb. v platném znění)“. 
Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO za rok 2022 včetně zprávy o výsledku                    
přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 208 250,- Kč na realizaci projektu „Nabíjecí stanice pro 
elektrokola v Mikroregionu Maštale“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/23/21735 



                                                                                                                                           

3 

 

Mikoregion Maštale žádal o dotaci na 3 stojany se solárním panelem, Proseč – 2 zásuvky, 
Budislav, Hluboká 1 zásuvka, celkové náklady 425 tis. Výše požadované dotace byla 297 000. 
Dotace je krácena o 90 000.  
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 208 250,- Kč a smlouvu o poskytnutí dotace, evidenční číslo 
smlouvy OKSCR/23/21735 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 390 000 Kč na realizaci projektu 
„Veřejná prostranství, naučné stezky a komunikace v Mikroregionu Maštale“ a schválení 
smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OŽPZ/23/22897 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 390 000 Kč a 
smlouvu o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OŽPZ/23/22897. Smlouva je přílohou tohoto 
zápisu. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. POV 2023 
MMSO obdržel dotaci ve výši 390 000, která bude rozdělena rovným dílem mezi 10 členských 
obcí. Obec Proseč a Nová Ves u Jarošova se dotace zřekly. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2023.  
 
8. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášení výzvy o dotaci na provoz TIC na rok 2023. 
Příjem žádostí probíhá v termínu od 1. 7. 2023 do 31. 7. 2023. Alokované prostředky činí na tento 
rok 2,5 mil. (vloni 1,47 mil)  
Kritéria – certifikace dle JK turistických inf. center ČR, otevírací doba dle klasifikační třídy, 
aktualizace a sběr dat ze spravovaného území. 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji  
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Žádost členů výjezdové jednotky hasičů Budislav 
Předmět žádosti neodpovídá předmětu činnosti svazku a jeho náplni. Valnou hromadou nebyl 
projednáván. 
 
10. Cyklo Maštale 2023 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vrcholících přípravách závodu Cyklo Maštale. 
K dnešnímu dni je přihlášeno 228 dospělých (vloni 247), 50 dětí (vloni 73) a 4 rodinné týmy (vloni 
12). 
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2023 
 
11. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné, že letošní ročník se uskuteční 8. 7. 2023.  
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 



                                                                                                                                           

4 

 

12. Různé 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu turistické sezóny.  
Valná hromada bere na vědomí informace k různé. 
 
13. Schválení usnesení 
Ředitelka svazku přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 1. 6. 2023 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


